проект

Финансовое управление администрации

МО «Коношский муниципальный район»

П Р И К А З

   от 22 июля    2019года                                                                 №
п.Коноша, Архангельской области
 О порядке перечисления субсидии на софинансирование вопросов местного значения в опережающем порядке в 2019 году
       В целях упорядочения  бюджетного процесса,
1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления субсидии на софинансирование вопросов местного значения  в опережающем порядке в 2019 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления – начальника бюджетного отдела О.А.Караман.

Начальник  финансового управления                               С.А.Кузнецова
 Утвержден

Приказом начальника финансового

 управления администрации

МО «Коношский муниципальный район»

                                                                                 от 22 июля   2019 года №
Порядок

перечисления субсидии на софинансирование вопросов местного значения  в опережающем порядке в 2019 году
1. Субсидии на софинансирование вопросов местного значения (далее-субсидии) предоставляются  бюджетам поселений (далее - муниципальные образования) в целях финансирования расходных обязательств, возникающих в связи с решением вопросов местного значения в рамках муниципальной программы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2019 год».
2. Основанием для предоставления субсидии  является решение Собрания  депутатов  муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 26 декабря 2018 года № 172 «О бюджете муниципального образования  «Коношский муниципальный район» на 2019 год».

3. Для получения субсидии в опережающем порядке органы местного самоуправления муниципальных образований  представляют в финансовое управление администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее - финансовое управление) :

1) ходатайство по форме согласно приложения №1 к настоящему Порядку;
2) анализ исполнения бюджета муниципального образования  на последнюю отчетную дату согласно приложения  № 2 к настоящему Порядку.

4. Финансовое управление  перечисляет субсидию в порядке межбюджетных отношений в доходы местных бюджетов на счета органа Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

                                                                                 Приложение № 1

 к Порядку

                                                                                                                   перечисления субсидии

 на софинансирование

 вопросов местного значения

 в опережающем

 порядке в 2019 году
Финансовое управление администрации

 МО «Коношский муниципальный район»

            Администрация ______________________________________________ просит предоставить в опережающем порядке субсидию на софинансирование  вопросов местного значения в сумме _________ тыс.рублей в ___________  2019 года.

            Указанные средства необходимы в связи с недостаточностью доходов  для осуществления расходов и будут использованы  на _________________________________.
            На указанную сумму просьба уменьшить размер субсидии на софинансирование вопросов  местного значения, предусмотренный к перечислению в бюджет ______________________ в _________________2019 года.
            Финансирование расходов бюджета муниципального образования в ______________  2019 году будет осуществляться  за счет собственных источников бюджета ___________________________________ без дополнительной финансовой помощи из районного бюджета.

            Анализ исполнения бюджета муниципального образования на 2019 год прилагается.

Глава администрации

муниципального образования                                                   _______________
                                                                                                                                                                                   ( расшифровка подписи)